MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Página 1 de 1

EDITAL Nº 041/2017

PROCESSO SELETIVO PARA SERVIDORES OCUPANTES DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DO
ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO E DA CARREIRA DE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

EM EDUCAÇÃO ENTRE AS UNIDADES ORGANIZACIONAIS DO IFMG.

COMUNICADO nº 56 - RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos Seletivos de Remoção do IFMG –
COPEREM – torna público o Resultado Preliminar do Processo de Remoção Interna para o cargo de Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico e Técnico Administrativo em Educação, referente a vaga remanescente do
quadro de vagas nº4.

Servidores do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico da área de matemática que
tiveram a inscrição deferida. A computação de pontos não será divulgada uma vez que não houveram
concorrentes para o código de vaga nº210008.

Nome do Servidor SIAPE CAMPUS DE ORIGEM
OPÇÃO DE
DESTINO

PERFIL SITUAÇÃO

André Mendes 2394835 Governador Valadares Ponte Nova Deferido Deferido

Vagas remanescentes de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Campus
Código
da vaga

Origem da vaga Área de atuação Perfil
Carga

horária

Governador
Valadares

210008

Remoção de André
Mendes para o
campus Ponte

Nova.

Professor do Ensino
Básico, Técnico e

Tecnológico -
Matemática.

Graduação em Matemática
(preferencialmente Licenciatura),
com mestrado em: Matemática,

Educação Matemática ou
Estatística. Doutorado também

em Matemática, Educação
Matemática ou Estatística.

40 horas
D.E.

Belo Horizonte, 18 de julho de 2017.

Daniel dos Reis Pedrosa
Presidente da Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos Seletivos de Remoção do IFMG –

COPEREM